Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Moção Nº 740/2023

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa,

após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e

encaminhar a presente MOÇÃO DE APOIO AO DEPUTADO GILMACI
SANTOS 1° Vice-presidente da Mesa Diretora, Presidente da Comissão de
Finanças, Orçamento e Planejamento da Alesp e demais 61 deputados da
Câmara, em razão da aprovação do PL 1501/2023.

JUSTIFICATIVA

Esse vereador vem expressar seu apoio à propositura e aprovação da do PL

1501/ 2023 de autoria do Governador Tarcísio Gomes de Freitas.

Projeto de Lei que autoriza o Poder Executivo do Estado de São Paulo a

promover medidas de desestatização da Companhia de Saneamento Básico

do Estado de São Paulo - SABESP.

Proporcionando o atendimento completo a 10 milhões de pessoas que hoje não

possuem os serviços prestados em sua totalidade (água, coleta e tratamento de

água e esgoto).

 Sendo imensuráveis os benefícios ambientais, tais como a despoluição dos

principais rios e represas paulistas, tendo ainda um outro aspecto importante: maior

segurança hídrica e oferta de água em períodos de estiagem.

Perspectivas de aumento efetivo aos colaboradores os quais poderão trabalhar em

uma empresa mais moderna, dinâmica e meritocrática.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 7
34

5/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 2

E
V

U
-7

S
H

4-
T

D
4W

-Y
00

Z

   Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Portanto, esse vereador vem à presença deste Egrégio Plenário, manifestar

seu apoio ao Deputado Estadual Gilmaci 1° Vice-presidente da Mesa
Diretora, Presidente da Comissão de Finanças, Orçamento e Planejamento

da Alesp e demais 61 Deputados na aprovação dessa importante matéria,

uma vez que colaborará para saúde da população.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 07 de dezembro de 2023.

José Eduardo Morais Perbelini
Vereador Eduardinho

(Republicanos)

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 7
34

5/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 2

E
V

U
-7

S
H

4-
T

D
4W

-Y
00

Z

Câmara Municipal de Tatuí, 7 de dezembro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2EVU7SH4TD4WY00Z"?chave=2EVU7SH4TD4WY00Z, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 2EVU-7SH4-TD4W-Y00Z

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 7
34

5/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 2

E
V

U
-7

S
H

4-
T

D
4W

-Y
00

Z

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2EVU7SH4TD4WY00Z
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2EVU7SH4TD4WY00Z
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2EVU7SH4TD4WY00Z
		2023-12-07T12:19:32-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura